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1000  71,528,971.24  245,938,225.91  220,306,985.18  97,160,211.97  25,631,240.73ACTIVO

1100  48,211,430.21  236,314,959.86  219,327,485.18  65,198,904.89  16,987,474.68ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,762,889.32  140,865,040.18  140,059,310.23  2,568,619.27  805,729.95EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  245,789.06  173,727.37  133,702.45  285,813.98  40,024.92EFECTIVO

1112  1,517,100.26  140,691,312.81  139,925,607.78  2,282,805.29  765,705.03BANCOS / TESORERÍA

1120  37,005,031.63  74,575,397.45  74,102,127.84  37,478,301.24  473,269.61DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  37,004,397.61  37,004,397.61  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  36,289,455.99  36,613,391.98  36,225,545.60  36,677,302.37  387,846.38DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  872,184.63  872,184.63  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  715,575.64  85,423.23  0.00  800,998.87  85,423.23OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  9,420,309.26  20,874,522.23  5,166,047.11  25,128,784.38  15,708,475.12DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  9,012,796.82  6,959,232.83  1,798,027.71  14,174,001.94  5,161,205.12ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  407,512.44  13,915,289.40  3,368,019.40  10,954,782.44  10,547,270.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  23,200.00  0.00  0.00  23,200.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  23,200.00  0.00  0.00  23,200.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  23,317,541.03  9,623,266.05  979,500.00  31,961,307.08  8,643,766.05ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  19,906,616.73  7,217,953.25  979,500.00  26,145,069.98  6,238,453.25BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  7,288,701.00  0.00  0.00  7,288,701.00  0.00TERRENOS
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1233  2,648,865.72  0.00  0.00  2,648,865.72  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  8,713,073.51  7,217,953.25  979,500.00  14,951,526.76  6,238,453.25CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  1,255,976.50  0.00  0.00  1,255,976.50  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  14,757,053.13  2,405,312.80  0.00  17,162,365.93  2,405,312.80BIENES MUEBLES

1241  1,524,574.67  0.00  0.00  1,524,574.67  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,125,493.84  0.00  0.00  1,125,493.84  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  314,017.60  0.00  0.00  314,017.60  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  9,639,523.63  1,407,812.80  0.00  11,047,336.43  1,407,812.80EQUIPO DE TRANSPORTE

VALIOSOS

1260 -11,346,128.83  0.00  0.00 -11,346,128.83  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -720,242.33  0.00  0.00 -720,242.33  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -10,625,886.50  0.00  0.00 -10,625,886.50  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  3,015.00  0.00  0.00  3,015.00  0.00

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  2,110,677.45  997,500.00  0.00  3,108,177.45  997,500.00

1247 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS  39,750.94  0.00  0.00  39,750.94  0.00


